#### DEFINIT. LXXII.

*Modò marito dos illata probetur aliter, quam solitus mariti confessione.*

1. **N**ecesse tamen est ad hoc, ut mulier jure prælationis uti possit, dotem actualiter marito numeratam & illatam probari, *l. affiduis. 12. in med. vers. Si tamen re ipsa fuerint marito date. (qui potior in pign. b. Const. 28. in pr. vers. Mit ihrem eingebraucht 2. ten Gute/so viel sie des erweisen kan/ie. † Nec sufficit ad hoc confessio mariti, quia in dote confessata jus prælationis cessat, *l. 1. §. tot. tit. C. de dote caus. 3. non numerat. l. 1. G. de donat. ant. nupt. 4. Equis enim non animadvertis, mariti confessionem de dote recepta constante matrimonio factam, si neque numeratio intervenerit, neque dotis constitutio præcesserit, suspectissimam esse, arg. l. qui testamentum 27. ff. de probat. l. cum quis decedens. 37. §. 4. pen. ff. de legat. 3. † Ut proinde nec creditoribus nocere debeat, Ant. Fab. in C. lib. 5. tit. 10. defin. 1. n. 1. Andr. Rauchb. part. 3. q. ult. n. 6. Dan. Moll. bte n.**

3. Andr. Gail. lib. 2. obser. 81. n. 1. & seqq. Johanna Schneidew. ad §. fuerat. 29. instit. de action. n. 63. & 6. Joh. Köppen decis. 28. n. 31.

Ita Domini in causa Barthol. und Thomae der Windle zu Langendorff/Mense Jan. 1581. (Verba sent. Das gedacht Peter Grossbachs Eheweib durch thres Ehe-Manns bloße Aussage alleine/ihr Einbringen und Ehe-Geld genugsam nicht erwiesen/derowegen sie sich auch vor den andern Gläubigern einiger Erfügheit nicht anzuwassen hat/ V.R.W.)

#### DEFINIT. LXXIII.

*Ne quidem jurata mariti confessio efficit, ut locus sit iuri prælationis in dote confessatæ.*

- Q**uæsiveris tamen, an nunquam confessioni mariti fides habenda ac dotti confessatæ privilegium prælationis indulgendum sit? † Quid enim, si confessio facta fuerit in instrumento publico & graventigato? Quid, si in Testamento? † Neutro casu 3 mulierem juvari ex confessione mariti existimaverim, ne quidem, † ut Chirographariis & persona 4 lem actionem habentibus præferatur, *l. affiduis. 12. C. qui potior in pignor. Andr. Rauchb. part. 2. quest. 30. num. 19. Bald. Novell. in tract. de dot. part. 10. n. 20. Ludov. à Peguer. decis. 147. num. 1. & seqq. Sic uti nec tūm; quando maritus confitetur, le à tertio quodam extraneo dotem recepisse per text. in Novell. 100. cap. si ergo annis 1. §. 1. Andr. Rauchb. dict. quest. 30. num. 12. Jacob. Menoch. de presumpt. lib. 3. presumpt. 12. num. 78. & seqq. † Quin, et si confessio mariti juramento fuerit confirmata, non tamen inde efficitur, ut dotti confessatæ tribuendum sit prælationis privilegium, ob suspicionem falsitatis, quæ hoc in casu juramento non probatur. † Tūm, 6 quod juramenti virtus & effectus tertio nequeat præjudicare, c. veritatis. 14. ubi Panorm. n. 3. extr. de jurejur. l. veteris. 13. C. de contr. stipul. † Tūm quod 7 confessio ejusmodi nihil aliud sit, quād donatio inter virum & uxorem, † quād constante matrimonio juramento non robatur; Matth. Coler. de process. execut. part. 3. c. 1. n. 116. Joh. Schneidew. ad §. fuerat. 29. instit. de action. n. 66. Ant. Tessaur. decis. 112. Didac. Covarr. lib. 1. var. resol. 7. n. 4. † Licet 8 aliter sentiat & juratæ confessioni mariti jus prælatonis tribuat Andr. Gail. lib. 2. obser. 81. n. 9.*

Ita Domini in causa Barbarae Barthel Geblers Eheweib zu Probscheida/Mens. Jun. A. 1635. (Verba sent. Ob ihr gleich mit eures Mannes Bedürtnis beschleichen könnet/ daß ihr ihm 877. fl. 20. gr. 3. pf. würtzlichen zugebracht/und derselbe euer Ehemann hierüber oder auch ihr solches epdlichen erhalten würdet/ie. So hättet ihr doch dadurch einer Vorgeben/ und die reale illationem, wie recht/nicht erwiesen/noch gebracht/ V.R.W.)

#### DEFINIT. LXXIV.

*Exceptio non soluta dotis, objici potest à Creditoribus mariti, post elapsa tempora, intra qua opponi à marito potuit.*

- T**empus opponendi exceptionem non numeratae dotis, non à tempore dotis illatæ, nec contracti sed dissoluti matrimonii computatur. † Et quidem si intra biennium dissolutum fuerit matrimonium, anni spatium, si post biennium, trium mensium opponendæ huic exceptioni præfinitum est, quo clauso, vel etiam si matrimonium diutius decennio steterit, exceptioni nona numeratae dotis ulterior lapsus non relinquitur. † Sed nocet ejusmodi temporis lapsus marito, ejusve hereditibus ex constitutione Justiniani Imper. in Novell. 100. cap. 1. & c. 2. ubi Jacob. Cujac. Anton. Fab. in Codic. lib. 5. sit. 10. def. 2. num. 1. Andr. Rauchb. part. 2. quest. 30. num. 7. † At num etiam Creditoribus? Ita quidem vult Ant. Fab. dict. loc. n. 3. ne scilicet hi plus juris habeant ex per-

persona mariti, quām maritus ipse, contra l. ult. §. 1. ff. ad SCrum Vellej. l. si rem legatam. 6. ff. de except. 5. † postquam placuit, creditoribus exceptionem hanc 6. non nisi ex persona mariti competere. † Quod etiam probant Andr. Gail. lib. 2. observat. 81. n. 20. Matth. Coler. de process. execut. part. 1. cap. 1. num. 19. Jac. 7. Menoch. lib. 3. praf. 13. n. 14. & seq. † Sed loquitur dicit. Novell. 100. tantummodo de marito & ejus heredibus, à quibus tanquam in lucro captando versantibus, non licet inferre ad creditores, qui de da- 8 mno vitando certant, præsertim † quia præscriptio odiosa, Franc. Balb. in tract. de prescript. part. 2. pr. q. 1. n. 1. & seq. adeoque de casu ad casum non exten- denda, cap. odia. 15. de Reg. jur. in 6to l. interpreta- 9 ratione. 42. ff. de pæn. † Non igitur obesse poterit creditoribus præscriptio exceptionis non numeratae dotis. Quin potius mulieribus, etiam tempora exceptionis jamdudum elapsa essent, hisce in provi- 11 nciis per sententiam sæpius injunctum fuisse, † ut dotes revera, & actualiter illatas legitimè compo- barent, testatur Andr. Rauchb. dict. quest. 30. n. 23. 11 † Quod & placet Matth. Wefenb. part. 1. consil. 94. num. 3. & Joh. Schneidew. ad §. fuerat. 29. inst. de action. n. 66. Matth. Berlich. part. 1. conclus. 65. num. 54. Vincent. Caroc. in tract. de excuss. bonor. part. 1. quest. 10. in pr. n. 24. & seq.